



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0125/2017	PREGÃO Nº 0032/2017	19/04/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA LABORATÓRIO VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - MS.

DIAGNOLAB LARORATORIOS EIRELI-EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	ASLO - KIT PARA REALIZAÇÃO DE ANTIESTREPTOLISINA. EMBALAGEM PARA 100 TESTES - AGLUTINAÇÃO DIRETA, FRASCO 2,5ML.	UN	3,000	CEPA	49,50	148,50
I	0001	06	BILIRRUBINA - KIT PARA DOSAGEM DE BILIRRUBINA, REAGENTE LÍQUIDO PRONTO PARA USO. EMBALAGEM PARA 110 A 276 TESTES, MÉTODO COLORIMÉTRICO - COM PADRÃO.	UN	1,000	LABTEST	49,50	49,50
I	0001	11	CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA. MÉTODO PANÓTICO - CORANTE 1, 2 E 3. FRASCO 500ML.	UN	6,000	RENYLAB	37,95	227,70
I	0001	12	CREATININA LÍQUIDO PRONTO PARA USO - COLORIMÉTRICO. EMBALAGEM PARA 250 TESTES.	UN	3,000	LABTEST	44,50	133,50
I	0001	17	ESTANTE PARA TUBOS EM ARAME REVESTIDA COM PVC - PARA TUBOS TAMANHO 26 CM X 12,5 CM. DIÂMETRO DOS ESPAÇOS 9,5 CM X 2,5	UN	4,000	CRAL	21,99	87,96
I	0001	18	FATOR REUMATÓIDE KIT COMPLETO - 2,5 ML, COM CONTROLE.	UN	1,000	LABTEST	57,38	57,38
I	0001	20	GLICOSE LÍQUIDO PRONTO PARA USO, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, FRASCO 500ML.	UN	4,000	LABTEST	59,00	236,00
I	0001	21	KIT PARA COLORAÇÃO GRAM - COMPLETO, 4 REAGENTES	UN	1,000	RENYLAB	43,83	43,83
I	0001	22	KIT PARA COLORAÇÃO ZIEHL NIELSEN - COMPLETO, 3	UN	1,000	RENYLAB	56,80	56,80
I	0001	24	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM PONTA FOSCA C/50 UN. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10,000	CRAL	2,86	28,60
I	0001	25	LÂMPADA PARA MICROSCOPIO ECLIPSE E-200 - LÂMPADA HALOGENIO COMPATIVEL COM MICROSCOPIO NIKON MODELO ECLIPSE E-200	UN	10,000	XELUX	25,90	259,00
I	0001	27	LÁPIS DERMATOGRÁFICO - AZUL OU VERMELHO	UN	2,000	DIXON	8,95	17,90
I	0001	29	MUCOPROTEÍNA - KIT PARA 50 A 100 TESTES, MÉTODO COLORIMÉTRICO.	UN	1,000	LABTEST	59,90	59,90
I	0001	34	PIPETA AUTOMÁTICA COM EJETOR DE PONTEIRA - 10 MICROLITROS, COM PONTEIRA DE AÇO.	UN	2,000	KACIL	105,00	210,00
I	0001	35	PIPETA AUTOMÁTICA COM EJETOR DE PONTEIRA - 1000 MICROLITROS COM PONTEIRA DE AÇO, COM REGULADOR DE VOLUME.	UN	2,000	KACIL	105,00	210,00
I	0001	37	PIPETA AUTOMÁTICA COM EJETOR DE PONTEIRA - 25 MICROLITROS COM PONTEIRA DE AÇO.	UN	1,000	KACIL	105,00	105,00
I	0001	38	PIPETA AUTOMÁTICA COM EJETOR DE PONTEIRA - 50 MICROLITROS, COM PONTEIRA DE AÇO	UN	1,000	KACIL	105,00	105,00
I	0001	42	PONTEIRA BRANCA SEM FILTRO 0 A 10 MCL - PONTA LONGA, PACOTE C/1000 UN.	UN	5,000	CRAL	23,90	119,50
I	0001	43	RELÓGIO MARCADOR DE TEMPO - DIGITAL, COM MARCADOR DE HORA, ALARME, CRONOMETRO.	UN	3,000	CRONOBIO	26,90	80,70
I	0001	44	SANGUE OCULTO NAS FEZES - KIT IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA 40 TESTES.	UN	1,000	ECO DIAGNOSTICA	177,50	177,50
I	0001	48	TESTE IMUNOLÓGICO PARA GRAVIDEZ - KIT PARA DETERMINAÇÃO DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA - FRAÇÃO BETA 20UI/ML, MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO - PACKS EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA C/20 UN.	UN	2,000	ECO DIAGNOSTICA	44,67	89,34
I	0001	52	TUBO DE HEMÓLISE EM VIDRO, 12 X 75 MM	UN	500,000	CRAL	0,11	55,00
I	0001	54	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TUBO PARA COLETA DE SANGUE, PLÁSTICO, NÃO SILICONIZADO, COM GEL SEPARADOR, TAMPA PROTETORA NA COR AMARELO OURO, -	UN	100,000	CRAL	0,92	92,00
I	0001	55	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO COM EDTA, TAMPA NA COR ROXA, VOLUME 5ML.	UN	500,000	CRAL	0,48	240,00
I	0001	58	VDRL AGLUTINAÇÃO - EMBALAGEM PARA 250 TESTES PRONTO PARA USO.	UN	1,000	LABTEST	28,29	28,29

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.918,90**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

JKLAB QUIMICA DIAGNÓSTICA E SEGURANÇA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ÁGUA DESTILADA, FRASCO DE 1L.	UN	5,000	DINAMICA	2,94	14,70
I	0001	02	ÁLCOOL-ÁCIDO A 1% ,LITRO	L	2,000	DINAMICA	22,05	44,10
I	0001	13	DETERGENTE NEUTRO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA, GALÃO 5L.	UN	2,000	DINAMICA	58,80	117,60
I	0001	14	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS - MÉDIA	UN	10,000	WB	3,36	33,60
I	0001	39	PIPETAS DE WESTERGREEN PARA VHS - DE VIDRO	UN	10,000	CRAL	2,28	22,80
I	0001	40	PONTEIRA AMARELA - DE 0 A 200 MCL. PONTA LONGA, PACOTE C/1000 UN.	UN	3,000	KASVI	6,33	18,99
I	0001	41	PONTEIRA AZUL 200 A 1000 MCL, PACOTE C/1000 UN. PONTA LONGA.	UN	3,000	KASVI	16,07	48,21
I	0001	50	TUBO DE ENSAIO - PARA CENTRÍFUGA PAREDES REFORÇADAS , TUBO DE ENSAIO DE VIDRO MEDINDO 100X 15MM, PAREDE REFORÇADO	UN	250,000	CRAL	0,17	42,50
I	0001	51	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO, (PARA BIOQUIMICA) 15 X 100	UN	500,000	CRAL	0,17	85,00
I	0001	53	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TUBO PARA COLETA DE SANGUE, PLÁSTICO, NÃO SILICONIZADO, COM GEL SEPARADOR, TAMPA PROTETORA NA COR AMARELO OURO, TAMANHO 13X100 ML – VOLUME 5 ML	UN	400,000	OLEN	0,62	248,00
I	0001	56	TUBO PARA URINÁLISE GRADUADO , EM VIDRO, 10 ML - FUNDO CÔNICO – PAREDES REFORÇADAS	UN	30,000	UNIGLAS	1,91	57,30

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 732,80**

M. S. DIAGNÓSTICA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	ALT - KIT PARA DOSAGEM ALT/TGP - FRASCO 120ML PRONTO PARA USO. MÉTODO CINÉTICO UV.	UN	4,000	GOLD ANALISA	58,50	234,00
I	0001	05	AST - KIT PARA DOSAGEM DE AST/TGO. EMBALAGEM DE 120ML PRONTO PARA USO. MÉTODO CINÉTICO UV.	UN	4,000	GOLD ANALISA	60,00	240,00
I	0001	07	CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO - FRASCO COM 500 UN. SEM HEPARINA.	UN	3,000	MICRON	9,40	28,20
I	0001	08	COLESTEROL HDL - KIT PARA 200 TESTES, REAGENTE LÍQUIDO PRONTO PARA USO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO.	UN	3,000	GOLD ANALISA	40,00	120,00
I	0001	09	COLESTEROL TOTAL PRONTO PARA USO - MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, FRASCO 200ML.	UN	10,000	GOLD ANALISA	60,00	600,00
I	0001	10	CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA - PANÓTICO - SOMENTE O REAGENTE 1. FRASCO DE 500ML.	UN	3,000	NEW PROV	17,00	51,00
I	0001	15	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO ARAME,REVESTIDO EM PVC, PARA 40 TUBOS, MEDIDAS: 15 CM X 9 CM	UN	4,000	MOPAPE	17,50	70,00
I	0001	16	ESTANTE PARA TUBOS EM ARAME REVESTIDA COM PVC - PARA 60 TUBOS TAMANHO 16,5CMX10CM.	UN	4,000	MOPAPE	22,00	88,00
I	0001	19	FITA DE URINA - TIRAS DE REAGENTES PARA URINA CONTENDO 100 UNIDADES, COM 10 AREAS, SENDO: DENSIDADE, PH, LEUCÓCITOS, PROTEÍNAS,NITRITOS, GLUCOSE, CORPOS CETONICOS, UROBILINOGENIO, BILIRRUBINA E SANGUE . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1	UN	10,000	WAMA	30,00	300,00
I	0001	23	KIT PARA DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO. EMBALAGEM COM 200ML, REAGENTE LÍQUIDO PRONTO PARA USO - MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO.	UN	4,000	GOLD ANALISA	55,00	220,00
I	0001	26	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL	UN	200,000	CRAL	1,00	200,00
I	0001	28	LATEX PARA FATOR REUMATOIDE. EMBALAGEM PARA 100 TESTES - AGLUTINAÇÃO DIRETA. SÓ LATEX - FRASCO 2,5ML.	UN	3,000	WAMA	33,50	100,50
I	0001	30	ÓLEO DE IMERSÃO, FRASCO C/100ML.	UN	5,000	NEW PROV	13,62	68,10
I	0001	31	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 9CM. CAIXA C/100 UN.	UN	2,000	J.PROLAB	7,00	14,00
I	0001	32	PAPEL DE FILTRO QUANTITATIVO - FAIXA AZUL - PARA DOSAGEM DE MUCOPROTEÍNA. CAIXA C/100 UN.	UN	2,000	J.PROLAB	23,74	47,48
I	0001	33	PCR - KIT PARA PROTEÍNA C REATIVA, AGLUTINAÇÃO DIRETA SÓ LATEX, FRASCO 2,5ML.	UN	1,000	WAMA	40,50	40,50
I	0001	36	PIPETA AUTOMÁTICA COM EJETOR DE PONTEIRA - 20 MICROLITROS COM PONTEIRA DE AÇO	UN	1,000	KACIL	104,50	104,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	45	SORO ANTI A, FRASCO 10ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO.	UN	2,000	PROTHEMO	19,80	39,60
I	0001	46	SORO ANTI B, FRASCO COM 10ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO.	UN	2,000	PROTHEMO	19,80	39,60
I	0001	47	SORO ANTI D, FRASCO C/10 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO.	UN	2,000	PROTHEMO	40,55	81,10
I	0001	49	TRIGLICÉRIDES - KIT PARA DOSAGEM. FRASCO 200 ML, PRONTO PARA USO, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO.	UN	10,000	GOLD ANALISA	123,50	1.235,00
I	0001	57	UREIA - KIT PARA DOSAGEM, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, KIT PARA 100 TESTES.	UN	2,000	GOLD ANALISA	76,05	152,10

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 4.073,68**